6.5 AUTORISATION DE SIGNATURE – CONVENTION D’AIDE FINANCIÈRE 

PROGRAMME D’AIDE À LA VOIRIE LOCALE (PAVL) VOLET 

REDRESSEMENT–SÉCURISATION 

2026-02-036 

ATTENDU QUE le ministère des Transports et de la Mobilité durable a accordé à la 

Municipalité de Ripon une aide financière maximale de 

un million trois cent quatre-vingt-dix-neuf mille six cent cinquante-deux dollars 

(1 399 652 $) dans le cadre du Programme d’aide à la voirie locale (PAVL), Volet 

Redressement–Sécurisation, pour le projet Réfection de la montée Guindon, dossier no 

QTT23867 ; 

ATTENDU QUE l’octroi de cette aide financière est conditionnel à la signature d’une